
1 
 

APSTIPRINĀTS 
LU Medicīnas un dzīvības zinātņu 

fakultātes domē 

2024. gada 3.oktobra 

protokola Nr. 23-3/6 

lēmuma Nr. 23-4/32 

 

Latvijas Universitātes Medicīnas un dzīvības zinātņu fakultātes 

docenta darba uzdevumi  

1. Akadēmiskajam amatam atbilstošās zinātnes nozares, apakšnozares nosaukums: klīniskā medicīna, 
internā medicīna 
 

2. Pētniecības darba jomas: 
2.1. Uztura, tai skaitā Ziemeļvalstu diētas, lomas izpēte onkoloģisko slimību profilaksē. 
2.2. Latvijas iedzīvotāju uztura ietekmes uz zarnu mikrobiotu pētījumi. 

 
3. Zinātniskais, pedagoģiskais un organizatoriskais darbs: 

Darba uzdevumi Minimālās prasības 

izpildei 6 gadu laikā 

3.1. Zinātniskais darbs 

3.1.1. Sagatavot un publicēt zinātniskus rakstus starptautiskos recenzējamos 
un datu bāzēs (PubMed, Scopus, Web of Science) indeksējamos izdevumos, 
vismaz vienu vidēji divos gados; publikācijās norādīt piederību Latvijas 
Universitātes Medicīnas un dzīvības zinātņu fakultātei. 

3 publikācijas 

3.1.2. Piedalīties ar mutisku ziņojumu starptautiskās un vietējās zinātniskās 
konferencēs un kongresos vismaz vienu reizi gadā, t.sk., LU Starptautiskās 
zinātniskās konferences ietvaros. 

6 konferences 

3.1.3. Līdzekļu piesaistīšana, piedaloties Latvijas Zinātnes padomes, Eiropas 
fondu u.c. projektu konkursos, sadarbojoties ar institūtu, universitāšu, 
slimnīcu un uzņēmumu pārstāvjiem. 

1 projekts 

3.2. Pedagoģiskais darbs - pedagoģiskā darba uzdevumi Veselības aprūpes virziena izglītības 

programmu grupā. 
3.2.1. Docēt šādus studiju kursus: 
3.2.1.1. otrā līmeņa profesionālā augstākās izglītības studiju programma 

“Ārstniecība” (28401; 28408): 
3.2.1.1.1. MediB223 “Onkoloģija, terapeitiskā radioloģija, paliatīvā 

aprūpe un tiesu medicīna” (kursa daļa) 
3.2.1.1.2. ParZB001 “Uzturzinātnes pamati” 

 
3.2.1.2. brīvās izvēles studiju kursi: 
3.2.1.2.1. MediC002 “Vesela cilvēka uzturs” 
3.2.1.2.2. SpoZC003 “Uztura pratība” 
 
3.2.2. Vadīt diplomdarbu, maģistra darbu un bakalaura darbu izstrādi 
klīniskās medicīnas jomā. 
3.2.3. Recenzēt diplomdarbus, maģistra darbus un bakalaura darbus 
klīniskās medicīnas jomā. 
3.2.4. Docējamo kursu satura, e-kursu materiālu un studiju kursu aprakstu 
aktualizēšana 

 
 
 
A daļa, 6 ECTS 
 
B daļa, 3 ECTS 
 
 
C daļa, 3 ECTS 
C daļa, 3 ECTS 
 
6 studiju noslēguma 
darbi 
6 studiju noslēguma 
darbi 
pēc vajadzības, ne retāk 
kā reizi studiju gadā 
 

3.3. Organizatoriskais darbs 

3.3.1. Piedalīties Medicīnas un dzīvības zinātņu fakultātē realizēto studiju 
programmu sagatavošanā atkārtotai akreditācijai, pašvērtējumam 
3.3.2. Piedalīties Doktorantūras skolas un Jauno mediķu skolas darbībā. 
3.3.3. Darbs noslēguma pārbaudījumu komisijās, eksāmenu komisijās. 

pēc vajadzības 
 
pēc vajadzības 
pēc vajadzības 



2 
 

3.3.4. Piedalīties zinātnisko un akadēmisko projektu pieteikumu 
sagatavošanā un iesniegšanā, finanšu resursu piesaistīšana 
3.3.5. Sadarbība un aktīva darbība Latvijas un starptautiskajās 
profesionālajās organizācijās 

katru gadu 
 
1 organizācijā 

Citi organizatoriskā darba uzdevumi, t.sk. sadarbība ar sabiedrību: 
3.3.6. Popularizēt zinātnisko projektu rezultātus un sasniegumus 
sabiedrībā (intervijas masu medijiem, populārzinātniski raksti). 

 

3 reizes 

3.4. Citi uzdevumi 

3.4.1. Pilnveidot svešvalodas zināšanas un nokārtot svešvalodas zināšanu 
pārbaudi. 
3.4.2. Paaugstināt kvalifikāciju, stažējoties ārvalstu universitātēs vai 
pētniecības centros. 

iegūts sertifikāts 

 

vienu reizi 

 
4. Valodu zināšanas 

Valsts valodas zināšanas   C1 

Pārējās ES valstu oficiālajās valodās – angļu valodas zināšanas B2 

 

Medicīnas un dzīvības zinātņu fakultātes dekāns  (paraksts) / Kristaps Jaudzems / 

 

Iepazinos, esmu informēts par šo darba uzdevumu izpildes snieguma vērtēšanu katru otro gadu 

pārskata periodā 

        Datums:                                           _______________________ / ______________________ /   

 
 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


	APSTIPRINĀTS

